

خبرنامه دانشگاه علم و فناوری مازندران - شماره ۴



انتصاب دکتر **احمد رضا ربانی** به عنوان

سرپرست دانشگاه علم و فناوری مازندران

۲



برگزاری مراسم یادبود دکتر امیر نوروزی

۳

کسب دیپلم افتخار در
مسابقات قهرمانی
دانشجویی کشور



۷

۴ امضای تفاهم نامه همکاری با شرکت دریایی ایران (صدرا)

۵

معرفی سرپرستان رؤسای دانشکده‌ها

۵

برگزاری مراسم محفل انسی با قرآن

۶

انتخاب اساتید برتر آموزشی و گروه‌ها استاد نمونه دانشگاه علم و فناوری مازندران

۷

نشست مشترک دکتر احمد رضا ربانی و کارکنان دانشگاه علم و فناوری مازندران

۸

ضرورت توجه ویژه به اشتغال آفرینی در توسعه مراکز رشد و تعامل با شرکت‌های دانش بنیان



مفاخر علمی شرق استان

مازندران

آیت الله العظمی شیخ محمد
کوستانی (ره)

۹

دکتر فرخی در مراسم تودیع و معارفه سرپرست دانشگاه علم و فناوری مازندران تأکید کرد:

انتصاب دکتر احمد رضا ربانی به عنوان سرپرست دانشگاه علم و فناوری مازندران



ظرفیت بسیار بیشتری در پذیرش دانشجو دارد افزود: زیرساخت ها و چارچوب های ایجاد رشته های جدید بر اساس مصوبات شورای گسترش از جمله جذب اعضای هیئت علمی را با رویکرد ایجاد رشته های نوین و کارآفرین و فناور محور باید در برنامه های دانشگاه مدنظر قرار گیرد و یقیناً در این زمینه به دانشگاه کمک خواهد شد. دکتر فرخی در پایان سخنان خود از تلاش های دکتر محمدزاده رئیس سابق دانشگاه علم و فناوری مازندران قدردانی کرد و گفت: پذیرش مسئولیت توسط دکتر ربانی و ظرفیت علمی و مدیریتی وی مسیر روشنی را برای توسعه این دانشگاه فراهم خواهد کرد و بر حمایت وزارت عتف جهت تقویت زیرساخت هایی مانند خوابگاه های دانشجویی و آزمایشگاه های دانشگاه علم و فناوری مازندران تأکید کرد. در پایان این مراسم از خدمات رئیس سابق دانشگاه علم و فناوری مازندران با اهدای لوح سپاس، قدردانی و حکم انتصاب سرپرست جدید دانشگاه اهدا شد.

تحقق شعار سال یا به تعبیر جناب دکتر زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، فرمان سال را برعهده دارند. معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم شکل گیری مرکز علوم انسانی و قرآنی را از دیگر نشان ها و رویکردهای

جدید وزارت علوم تحقیقات و فناوری دانست و گفت: نگاه خلاقانه و مبتکرانه به حوزه علوم انسانی یکی از اهداف این مرکز در رویکرد جدید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده است که امیدواریم در راستای تحقق الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت برای نظام سازی و جامعه سازی با رویکرد قرآنی اقداماتی تحول گرایانه صورت پذیرد. دکتر فرخی با تأکید بر ضرورت توسعه برنامه محور دانشگاه ها اظهار داشت: دانشگاه علم و فناوری مازندران باید در راستای افزایش رشته های مورد نیاز صنعت و منطقه و رشته های پرمقتضای گام بردارد و نگاه توسعه ای برای گسترش رشته های مورد نیاز جامعه و صنعت داشته باشد و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز در این زمینه از دانشگاه حمایت خواهد کرد. وی با تأکید بر اینکه استان مازندران، خصوصاً شرق مازندران،

دکتر فرخی در این مراسم با تأکید بر رویکرد وزارت علوم در دوره جدید و نگرش وزیر علوم، تحقیقات و فناوری مبنی بر اهمیت نقش آفرینی دانشگاه در حل مشکلات منطقه اظهار داشت: در این رویکرد جدید وزارت علوم، به تمام دانشگاه ها ماموریت داده شده تا حداقل یک مشکل یا معضل منطقه خود را با کمک مسئولین استانی و شهرستانی از جمله نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی شناسایی کرده و دانشگاه در جهت حل آن معضل و مشکل برنامه ریزی و گام بردارد. وی با بیان اینکه رویکرد دیگر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری توجه به حوزه فناوری و حل مسائل جامعه، و نگاه ژرف به حوزه علوم انسانی است افزود: تأسیس معاونت فناوری به عنوان یکی از بال های اصلی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ابتدای فعالیت وزیر محترم، نشان از توجه ویژه به این حوزه بوده است که متولی سیاستگذاری پارک های علم و فناوری می باشد که نقش اصلی را



پیام تسلیت دکتر ربانی، سرپرست دانشگاه به مناسبت درگذشت دکتر امیر نوروزی



خبر درگذشت استاد ارجمند، دکتر امیر نوروزی عضو هیأت علمی دانشگاه علم و فناوری مازندران موجب تألم و تأثر اینجانب و همکاران و دانشجویان ایشان در دانشگاه گردید. اینجانب این مصیبت را به خانواده محترم ایشان و جامعه دانشگاه علم و فناوری مازندران تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن زنده یاد رحمت واسعه الهی و برای خانواده ایشان صبر و اجر مسئلت می نمایم.

ما ماندیم و صدای دلنشین بابا امیر در کلاس مجازی ...

برگزاری مراسم یادبود دکتر امیر نوروزی



این مراسم با حضور خانواده محترم دکتر امیر نوروزی، اساتید هیأت علمی و کارکنان دانشگاه علم و فناوری مازندران در نمازخانه دانشگاه برگزار شد. در این مراسم ضمن بیان ویژگی های علمی این استاد از ویژگی های اخلاقی این استاد فرهیخته نیز به نیکی یاد شد.

در ادامه دکتر رنجبر دوست و همکار دکتر نوروزی دغدغه ایشان را رفع مشکلات دانشجویان، حل مشکلات صنعت منطقه، خلاق بودن و تحلیلگرا بودن بیان کردند. همچنین پیام فلاح دانشجوی مهندسی صنایع، راهنمایی و توانمند سازی دانشجویان جهت ورود به بازار کار را از ویژگی ممتاز این استاد برجسته گروه صنایع عنوان کردند.

در خاتمه حجت الاسلام محمد حیدری نماینده نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه، به بیان ویژگی های یک استاد از منظر دینی اشاره و استفاده از دانش تولید شده توسط

ایشان را تا زمانی که مورد استفاده دیگران قرار می گیرد، دلیل زنده بودن این استاد گرانقدر دانستند. در پایان این مراسم از دفتر کار این استاد بزرگوار با حضور خانواده محترم دیدار و یادش را گرامی داشتند. دکتر امیر نوروزی از اعضای هیأت علمی گروه مهندسی صنایع دانشگاه علم و فناوری مازندران به دلیل بیماری در تاریخ ۲۴ فروردین ۱۴۰۱ به دیدار حق رهسپار شدند.



امضای تفاهم نامه همکاری دانشگاه علم و فناوری مازندران با شرکت در یایی ایران (صدرا)



شرکت تاکید نمودند.

در خاتمه تفاهم‌نامه‌ای به امضای دو طرف رسید تا مطابق آن طرفین ضمن تشکیل کمیته‌های مشترک، همکاری خود را آغاز نمایند. انجام طرح‌های تحقیقاتی و توسعه فناوری مورد نیاز، ایجاد زمینه‌های مناسب به منظور بهره‌گیری از توانمندی‌های طرفین، حمایت و هدمند نمودن پایان نامه‌ها و پروژه‌های پژوهشی، تقویت توان علمی نیروهای انسانی شرکت صدرا و همکاری در اجرای طرح کوآپ دانشجویان دانشگاه به منظور تربیت نیروی کارآفرین از جمله زمینه‌های همکاری مشترک مندرج در این تفاهم‌نامه است.

در نشست که ضمن بازدید از توانمندی‌های شرکت صدرا و به منظور بررسی زمینه‌های همکاری مشترک و استفاده از ظرفیت دو مجموعه در پیشبرد اهداف توسعه‌ای دانشگاه علم و فناوری مازندران و شرکت صدرا انجام شد، دکتر ربانی ضمن معرفی ظرفیت‌های دانشگاه و اعضای هیئت علمی برای همکاری در زمینه‌های آموزشی، تحقیقاتی و توسعه‌ای، بر ضرورت ارتباط متقابل دانشگاه و صنایع منطقه و تسهیل مناسبات فیما بین و شناسایی زمینه‌های همکاری مشترک تاکید کردند. ایشان ضمن اشاره به نامگذاری سال تحت عنوان تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین توسط مقام معظم رهبری و ضرورت همکاری تنگاتنگ صنعت و دانشگاه جهت تحقق منویات مقام معظم رهبری، بر آمادگی دانشگاه در راستای یافتن راه حل‌های فناورانه برای رفع مشکلات صنایع مستقر در منطقه اشاره کردند.

دکتر رضوی مدیر شرکت صدرا ضمن معرفی شرکت، به بیان نکاتی در اهمیت فعالیت شرکت صدرا در شمال کشور و ضرورت ارتباط متقابل شرکت و دانشگاه در زمینه‌های تحقیقاتی و توسعه‌ای پرداخته و بر ارائه راهکارهای موجود تسهیل همکاری‌های دو طرف و اهمیت همکاری دانشگاه در تقویت توان نیروی انسانی

برگزاری جلسه شورای مرکز نیکوکاری نهال انقلاب دانشگاه علم و فناوری مازندران

افراد کم بضاعت و کم برخوردار که عضو کمیته امداد نیستند پس از شناسایی بن کالا تهیه و اهدا گردد.



جلسه شورای اجرایی مرکز نیکوکاری نهال انقلاب با حضور هیات امنای این مرکز در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۳۰ در دفتر نهاد رهبری دانشگاه برگزار شد. در ابتدای این نشست حجت الاسلام محمد حیدری رئیس مرکز نیکوکاری توجه به نیازمندان به ویژه در ماه مبارک رمضان ضروری دانستند و با اشاره به کلام الله مجید گفتند: آنانی که مال و ثروت، طلا و نقره جمع آوری می کنند و انفاق نمی کنند عذاب سختی خواهند شد.

در این جلسه مقرر شد در اولین مرحله از رزمایش موسسات و همدلی دانشگاه علم و فناوری مازندران در سال جدید تا سقف هشتاد میلیون ریال به بیست خانواده از

برگزاری محفل انس با قرآن

به مناسبت ماه مبارک رمضان محفل انس با قرآن کریم با دعوت از مجمع حافظان و قاریان شهرستان بهشهر، به همت نهاد رهبری دانشگاه، معاونت دانشجویی فرهنگی و بسیج اساتید دانشگاه در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۸ در نمازخانه دانشگاه علم و فناوری مازندران برگزار شد.

این جلسه که با حضور سرهنگ حسین جناسمی فرمانده سپاه شهرستان بهشهر، دکتر احمد رضا ربانی سرپرست محترم دانشگاه، حجت الاسلام محمد حیدری مسئول نهاد رهبری دانشگاه، برخی از معاونین، مدیران و کارکنان دانشگاه برگزار شد. با تلاوت قرآن کریم توسط آقایان ابوالفضل حسینعلی و محمد دارابی از قاریان ممتاز کشوری ساکن شهرستان بهشهر آغاز و در ادامه بیان نکات قرآنی توسط آقای حاتمی از چهره های قرآنی و اجرای ممتاز گروه تواشیح یس دارنده مقام سوم مسابقات کشوری اوقاف پایان پذیرفت.

در پایان این مراسم حجت الاسلام حیدری ضمن تقدیر و تشکر از حضور مهمانان قرآنی برنامه و همکاران

دانشگاهی و همچنین تبریک ولادت با سعادت امام حسن مجتبی (ع) با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری گفتند: ماه رمضان در هر سال، قطعه ای از بهشت است که خدا در جهنم سوزان دنیای مادی ما، آن را وارد می کند و به ما فرصت می دهد که خودمان را بر سر این سفره الهی در این ماه، وارد بهشت کنیم..

این مراسم با اقامه نماز ظهر و عصر و حضور در مزار شهدای گمنام دانشگاه و قرائت فاتحه به پایان رسید.



حجه الاسلام حیدری در خصوص ضرورت حرکت جهادی از نگاه مقام معظم رهبری، دکتر ربانی ضمن تقدیر از زحمات روسای پیشین دانشکده های دانشگاه به ضرورت توجه به شاخصه های پیشرفت علمی، تدوین برنامه های راهبردی و اصلاح ساختار دانشکده ها، افزایش رشته های دانشگاهی، افزایش قراردادهای صنعتی، شاخصه های پژوهشی، بستر سازی های لازم در پذیرش دانشجویان مقطع دکتری در ماموریت روسای جدید دانشکده ها پرداخت.

در ادامه، پس از قدردانی روسای پیشین از مدیران و کارشناسان حوزه های آموزشی؛ سرپرستان جدید به بیان برخی از برنامه های خود در مسیر ادامه کار پرداختند. در خاتمه ضمن قدردانی از زحمات دکتر اسلامیان، دکتر علی طهماسبی به عنوان سرپرست دانشکده علوم، با قدردانی از زحمات دکتر پیروزی، دکتر آرش کامران به عنوان سرپرست دانشکده مهندسی شیمی و صنایع و با قدردانی از زحمات دکتر موسوی، دکتر میلاد نیاز آذری به عنوان سرپرست دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر معرفی شدند.

معرفی سرپرستان دانشکده های علوم، مهندسی برق و کامپیوتر و مهندسی شیمی و صنایع



در جلسه ای که روز یکشنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ در دانشگاه علم و فناوری مازندران برگزار شد، سرپرستان دانشکده های علوم، مهندسی برق و کامپیوتر و مهندسی شیمی و صنایع دانشگاه علم و فناوری مازندران معرفی شدند.

در این نشست که با حضور دکتر ربانی، سرپرست دانشگاه، اعضای هیات رئیسه، مدیران گروه ها و کارشناسان دانشکده ها برگزار شد؛ بعد از بیانات

انتخاب اساتید برتر آموزشی گروه‌ها و استاد نمونه دانشگاه علم و فناوری مازندران

در سال ۱۴۰۰-۱۳۹۹

آیین‌نامه‌های آموزشی و پژوهشی در حوزه‌ی دانشجویی و اساتید، تدوین شیوه‌نامه انتخاب اساتید برتر آموزشی و وضعیت دانشجویان در حال تحصیل و دانش آموخته از جمله موارد مطرح شده توسط ایشان بود.

در ادامه برخی از اعضای هیات علمی به بیان برخی دغدغه‌ها و چالش‌های موجود در زمینه فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی پرداختند.

در انتهای این مراسم، از اساتید برتر آموزشی گروه‌های آموزشی و دانشگاه در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ تجلیل به عمل آمد. بر این اساس اساتید زیر به تفکیک هر گروه آموزشی به عنوان استاد آموزشی برتر انتخاب شدند.



صنعتی، تجهیز آزمایشگاه‌ها و اخذ مجوزات لازم برای تجهیز و خرید دستگاه‌ها، ارتقاء جایگاه دانشگاه در رتبه‌بندی‌های ملی و منطقه‌ای و تسهیل اعطای گرنت به اعضای هیات علمی پرداخت.

همچنین دکتر غلامی مدیر امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره دکتر امیرنوروزی، گزارشی پیرامون فعالیت‌های حوزه‌ی آموزش دانشگاه ارائه نمود که تدوین کتابچه

دکتر ربانی در این مراسم ضمن تبریک روز معلم و گرامیداشت یاد شهید فرزانه آیت‌ا. مرتضی مطهری به بیان آیات و روایاتی در ارتباط مقام معلم پرداخت. ایشان برنامه ریزی و تلاش برای فراهم نمودن امکانات و رفع موانع موجود در مسیر پژوهش به منظور ارتقاء جایگاه دانشگاه نکاتی را بیان کردند. لزوم تقویت روحیه امیدواری دانشجویان و ضرورت توسعه همه جانبه و نقش آفرینی همه اعضای هیات علمی از دیگر موارد مطرح شده توسط ایشان بود. دکتر امامی معاون آموزشی و پژوهشی دانشگاه نیز به ارائه فعالیت‌های انجام شده به منظور اخذ رشته‌های جدید در مقاطع تحصیلات تکمیلی، پیگیری جذب دانشجویان خارجی با استفاده از تجربه دانشگاه‌های منطقه، عقد قراردادهای



دکتر سینا مجیدیان
گروه آموزشی مهندسی عمران



دکتر محمد مهدی پورهاشم
گروه آموزشی مهندسی عمران



دکتر مسیب احمدی
گروه آموزشی ریاضیات و کاربردها



دکتر مهدی رنجبر بورانی
گروه آموزشی مهندسی صنایع



دکتر محمد مهدی علیان‌نژادی
گروه آموزشی علوم کامپیوتر



دکتر علی پیروزی
گروه آموزشی مهندسی صنایع

کسب دیپلم افتخار در مسابقات دانشجویی کشور



در چهل و چهارمین دوره مسابقه ریاضی دانشجویی کشور که از سوی بنیاد ملی نخبگان و به میزبانی دانشگاه الزهرا برگزار شد امید عقیلی، دانشجوی دانشگاه علم و فناوری مازندران موفق به کسب دیپلم افتخار و تیم دانشگاه

نیز حائز رتبه پانزدهم تیمی شد. شایان ذکر است که تیم ریاضی دانشجویی دانشگاه علم و فناوری مازندران متشکل از فاطمه لقمان پور، مهدی حسین زاده، سید امید عقیلی، مهدی بابایی، نیلوفر صدیق زاد، به سرپرستی دکتر ماریا افشاری راد در این مسابقات شرکت نموده است.

این مسابقه از سال ۱۳۵۵ توسط انجمن ریاضی ایران میان برترین دانشجویان مقطع کارشناسی رشته‌های مرتبط با ریاضی در سراسر کشور برگزار می‌شود. امسال نیز پس از دو سال وقفه به دلیل شیوع ویروس کرونا، در روزهای ۱۹ تا ۲۲ اردیبهشت ماه با شرکت ۱۲۲ دانشجو در قالب ۲۸ تیم از ۱۸ دانشگاه کشور همزمان به دو صورت حضوری و مجازی برگزار شد و در پایان از برگزیدگان این مسابقه توسط بنیاد ملی نخبگان تقدیر به عمل آمد.

بازدید دکتر شریعتی نماینده شرق استان مازندران از مرکز رشد دانشگاه علم و فناوری مازندران

نماینده مردم شریف شرق مازندران در مجلس شورای اسلامی در بازدید از شرکت‌های دانش بنیان مستقر در مرکز رشد دانشگاه علم و فناوری مازندران، حمایت بیش از پیش از اقتصاد و تولید دانش بنیان در سالی که توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی به همین عنوان نام‌گذاری شده است را خواستار شد.

در این دیدار که با حضور اعضای هیات ریسه دانشگاه برگزار شد، پس از ارائه چالش‌ها و موانع موجود توسط برخی شرکت‌ها، دکتر شریعتی ضمن بررسی راهکارهای رفع موانع موجود، بر مساعدت و پیگیری مجدانه به منظور رفع این موانع تاکید نمود.



نشست مشترک دکتر احمد رضا ربانی و کارکنان دانشگاه علم و فناوری مازندران

تصمیمات حمایتی به بیان برخی از مشکلات و چالش‌های پیشرو در زمینه‌های اداری و آموزشی پرداختند. حفظ کرامت انسانی، تشکیل صندوق همکاران، تشکیل بسیج کارکنان، ایجاد امنیت شغلی برخی از نکات مورد اشاره توسط کارکنان بود. در خاتمه، دکتر ربانی ضمن قدردانی از زحمات همه‌ی کارکنان رسمی قراردادی و شرکتی، بر برقراری فضای آرام کاری و بر پیگیری موارد مطرح شده توسط مدیران تاکید نمودند.



در این نشست که در سالن همایش مرحوم دکتر کاشانی برگزار شد، دکتر ربانی ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان، همکاران را به حرکت جهادی در سایه‌ی همدلی و در راستای پیشرفت و ترقی دانشگاه دعوت نمودند.

در ادامه، کارکنان دانشگاه ضمن قدردانی از سرپرست دانشگاه به جهت برقراری فضای مناسب همکاری و اتخاذ

ضرورت توجه ویژه به اشتغال آفرینی در توسعه مراکز رشد و تعامل با شرکت‌های دانش‌بنیان



دکتر ربانی در نشست مشترک روسای دانشگاه علم و فناوری مازندران و پارک علم و فناوری مازندران که با حضور مدیران شرکتهای دانش بنیان و هسته های فناور مستقر در مرکز رشد دانشگاه برگزار شد، با اشاره به اهمیت نام گذاری سال جدید توسط مقام معظم رهبری و ضرورت توجه ویژه به گزاره‌های دانش‌بنیانی و اشتغال آفرینی در توسعه مراکز رشد و تعامل با شرکت‌های دانش‌بنیان، بر واقعی نمودن رابطه دانشگاه با شرکت‌ها تاکید نمود.

ایشان با بیان لزوم فعالیت اعضای هیات علمی و دانشجویان در مرکز رشد دانشگاه، بر فعالیت مستقل مرکز رشد دانشگاه در تعاملات گسترده با پارک علم و فناوری

مازندران تاکید نمود. در ادامه دکتر معتمدزادگان، رئیس پارک علم و فناوری مازندران نیز با اشاره به این که دورنمای خود را بر مبنای شعار سال رهبر معظم انقلاب تعریف کرده‌ایم، تاکید نمود که شرکت‌ها باید از فعالیتهای ویتیرینی و نمایشی پرهیز کنند و با استقرار در مرکز رشد و دانشگاه‌ها، عاملی پویایی فضای علمی و صنعتی باشند. ایشان در سخنان پایانی با تاکید بر کار جمعی با برنامه‌ریزی مشخص و حرفه‌ای، ثمره‌ی حضور شرکت‌ها در دانشگاه را استفاده از ظرفیتهای دانشگاه، مجموعه متخصص اساتید و ظرفیت پویای دانشجویان دانست.

در این مراسم مهندس نعمت زاده، رئیس پیشین این مرکز به ارائه گزارشی از فعالیتهای هسته‌های فناور در این مرکز و تولیدات و خدمات آنها پرداخت. همچنین برخی مدیران شرکتها در حوزههایی مانند نرمافزار، تولید تجهیزات آزمایشگاهی، تولیدات تزئینی، تولیدات صنعتی، سیستمهای هوشمند نیز با اشاره ظرفیتهای و چالشهای پیشروی خود به مواردی چون مشکلات رفت و آمد، کمبود تسهیلات، عدم وجود فضای کافی جهت استقرار کامل شرکتها و موانع استفاده از ظرفیت دانشگاه در بازاریابی اشاره نمودند.

در خاتمه ضمن تقدیر از زحمات مهندس نعمت‌زاده، دکتر قنبری از اعضای هیات علمی دانشگاه علم و فناوری مازندران به عنوان مدیر مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه علم و فناوری مازندران معرفی شد و به ارائه برخی برنامه‌های پیش رو برای توسعه فعالیتهای این مرکز پرداخت.



دکتر ربانی در احکام جداگانه ای دکتر احمد کمندی را به سرپرستی مدیر امور دانشجویی، دکتر محمد مهدی پورهاشم را به سرپرستی مدیر فرهنگی و اجتماعی، دکتر جمشید پیرگزی را به سرپرستی گروه آموزش‌های آزاد و مجازی و دکتر رضوان باباگلی را به عنوان مسئول آزمایشگاه مرکزی منصوب کردند و از زحمات مدیران سابق این بخش‌ها قدردانی کردند.



دکتر جمشید پیرگزی
سرپرستی گروه آموزش‌های



دکتر رضوان بابا گلی
مسئول آزمایشگاه مرکزی



دکتر محمد مهدی پورهاشم
مدیر فرهنگی و اجتماعی



دکتر احمد کمندی
مدیر امور دانشجویی

آیت الله شیخ محمد کوهستانی



آیت الله شیخ محمد کوهستانی در سال ۱۲۶۷ هجری خورشیدی در روستای کوهستان از توابع شهرستان بهشهر در خانواده ای مذهبی و اهل تقوی دیده به جهان گشود. پدر ایشان آیت الله محمد مهدی کوهستانی از نوادگان ملا محمد شریف کاشانی (از علمای بزرگ زمان خود) و مادر ایشان فاطمه کوهستانی می باشد.

ایشان علوم پایه را در بهشهر نزد عالم فاضل شیخ احمد رحمانی خلیلی، آیت الله آقا خضر اشرفی و قسمتی از اصول یا فقه را نزد آیت الله سید محسن نبوی اشرفی گذراند. وی مدتی در مدرسه علمیه ساری و «کاظم بیگ بابل» و «سقا» از آیت الله شیخ محمد حسن بارفروشی (شیخ کبیر) کسب علم کرد. کرد.

آیت الله کوهستانی پس از اتمام علوم پایه و آموختن ادبیات عرب و مقداری از فقه و اصول جهت ادامه تحصیل عازم حوزه مشهد گردید و در مدرسه «میرزا جعفر» که از مدارس بزرگ و در مجاورت حرم مطهر بود اسکان یافت تا در جوار ملکوتی حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام از فیوضات و برکات معنوی آن امام رئوف بهره مند گردد.

آیت الله کوهستانی دوره تحصیل سطح را نزد آیت الله حاج شیخ نجفعلی استرآبادی و عالم فاضل، شیخ شعبان حجتی گذراند. اساتید وی در درس خارج عبارت بودند از:

مرجع عظیم الشان، آیت الله العظمی حاج آقا حسین قمی و دیگری مجتهد والامقام مرحوم آیت الله میرزا محمد کفایی (فرزند محقق کبیر آیت الله ملا محمد کاظم خراسانی) که بیشترین بهره و استفاده را در آن حوزه از محضر این عالم ربانی برده است.

آیت الله کوهستانی پس از اقامت طولانی در جوار حضرت رضا علیه السلام جهت تحکیم مبانی اجتهاد و رسیدن به مدارج عالی علمیه، حدود سال ۱۳۴۰ قمری رهسپار حوزه بزرگ و پرآوازه نجف اشرف گردید.

ورود ایشان به حوزه نجف زمانی بود که حوزه در اوج شکوفایی علمی و معنوی به سر می برد و استوانه های بزرگ فقاها و عدالت بر کرسی تدریس تکیه زده بودند و حضور آن بزرگان خود فرصت مناسبی را فراهم آورده بود که آن فقیه والامقام مبانی فقهی خویش را هر چه بهتر تقویت و استوارتر سازد.

برخی از اساتید ایشان در نجف، آیت الله العظمی میرزا محمد حسین نائینی، آیت الله سید ابوالحسن اصفهانی و آیت الله ضیاء الدین عراقی را نام برد.

سرانجام آیت الله کوهستانی بعد از ۲۰ سال کسب علم در سال ۱۳۴۸ هجری قمری به دیار خویش بازگشت. از شاگردان ممتاز ایشان می توان از آیت الله سید صابر جبّاری، علامه شیخ ابوالحسن ایازی، آیت الله حسین محمدی لائینی، آیت الله نورالله طبرسی و شهید آیت الله هاشمی نژاد را نام برد که سهم بسزایی در برپایی نظام جمهوری اسلامی ایران داشتند.



سرانجام آیت الله کوهستانی در ساعت ۱ بامداد جمعه، ۱۳۵۱ / ۰۲ / ۰۸ مطابق با ۱۳ ربیع الاول سال ۱۳۹۲ هـ. ق ندای حق را لبیک گفتند و به لقای محبوب شتافتند. پس از تشییع جنازه با شکوه در شهرستان بهشهر و تشییع باشکوه در مشهد، پیکر پاک این عالم بزرگ، بنابر وصیتش در جوار مرقد مطهر امام رضا - علیه السلام - در رواق دار السیاده، به خاک سپرده شد.